
____________________________________________________ 

 

SMLOUVA O DÍLO 

Číslo smlouvy objednatele: 00212/OŽP/2023 

Číslo smlouvy zhotovitele: 2023-07 

____________________________________________________ 

„Usměrnění a regulace vývěru pramene v zeleni – p.p.č. 2355/7 a 

2355/12 k.ú. Teplice“ 

Magistrát města Teplice – Odbor životního porstředí 

Se sídlem: nám. Svobody 2/2, 415 01 Teplice 

IČ: 00266621 DIČ: CZ00266621 

bankovní spojení: 226-501/0100  

jednající ve věcech smluvních: Ing. Dagmar Teuschelová (vedoucí odboru životního prostředí) 

na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

HAVI s.r.o. 

se sídlem: Novosedlická 2888, Teplice  PSČ: 415 01  

IČ: 40232981 DIČ: CZ40232981 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem v oddíle C vložce 1620 

bankovní spojení: č.ú.: 401772001/2700 vedený u Unicredit Bank Czech Republic, a.s.,  

jednající ve věcech smluvních:  

jednající ve věcech technických:  

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“) 

 

NA ZÁKLADĚ NABÍDKY, KTERÁ JE PŘÍLOHOU TÉTO SMLOUVY SE OBJEDNATEL A 

ZHOTOVITEL DOHODLY O UZAVŘENÍ: 

S M L O U V Y   O   D Í L O 

„Usměrnění a regulace vývěru pramene v zeleni – p.p.č. 2355/7 a 

2355/12 k.ú. Teplice“ 

 
I.  Předmět smlouvy 

1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele s odbornou péčí řádně a včas, 
na svůj náklad a na své nebezpečí sjednané dílo dle článku II. této smlouvy a objednatel se 
zavazuje za provedené dílo zaplatit zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této 
smlouvě. 

1.2. Zhotovitel splní závazek založený touto smlouvou tím, že řádně a včas provede předmět díla 
dle této smlouvy a splní ostatní povinnosti vyplývající z této smlouvy a z právních předpisů. 



II. Specifikace díla 

2.1.  Předmětem díla je provedení usměrnění a regulace vývěru pramene v zeleni na p.p.č. 2355/7 a 

2355/12 k.ú. Teplice dle soupisu prací s výkazem výměr. 

2.2. Dle dohody smluvních stran je předmětem díla provedení všech činností, prací a dodávek 

obsažených v nabídce vč. Soupisu prací s výkazem výměr, nebo v zadávacích podmínkách 
zakázky (dále též „výchozí dokumenty“), které tvoří nedílnou součást této smlouvy, a to bez 

ohledu na to, v kterém z těchto výchozích dokumentů jsou uvedeny, resp. z kterého z nich 

vyplývají. Předmětem díla jsou rovněž činnosti, práce a dodávky, které nejsou ve výchozích 
dokumentech obsaženy, ale o kterých zhotovitel věděl, nebo podle svých odborných znalostí a 
zkušeností vědět měl a/nebo mohl, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení díla dané povahy 
třeba, a to i s přihlédnutím ke standardní praxi při realizaci děl analogického charakteru.  

Dílo zahrnuje provedení, dodání a zajištění všech činností, prací, služeb, věcí a dodávek, 
nutných k realizaci díla, a také: 

a) zajištění zařízení staveniště, a to podle potřeby k řádnému provedení díla včetně jeho 
údržby, odstranění a likvidace; a 

b) vyklizení staveniště a provedení závěrečného úklidu místa provedení díla vč. úklidu 
stavby (viz. článek IV. této smlouvy) dle této smlouvy; uvedení pozemků a 
komunikací případně dotčených výstavbou do původního stavu, nebo do stavu dle 
podmínek povolení nakládání s vodami, 

c) dodržení veškerých požadavků a podmínek pro provádění stavby stavebních úřadů 
vyplývající z jejich rozhodnutí 

d) provedení opatření při realizaci díla vyplývajících z umístění a návaznosti díla a 
zohledňující tyto skutečnosti:  

 (i)  komunikace a plochy v okolí místa provádění díla lze využít jako skládky 
materiálu po dohodě s objednatelem; a 

(ii) prostor místa provádění díla (viz. článek IV. odst. 4.1. této smlouvy) nelze bez 
dalšího opatření a předchozího písemného souhlasu objednatele využít 
k umístění sociálního a hygienického zařízení zhotovitele; a 

(iii)    zhotovitel provede i jiná opatření související s výstavbou, resp. provedením díla. 

e) zajištění uložení stavební suti a ekologická likvidace stavebních odpadů a doložení 
dokladů o této likvidaci, včetně úhrady poplatků za toto uložení, likvidaci a dopravu. 

2.3. Dílo bude provedeno v rozsahu, způsobem a v jakosti stanovené touto smlouvou, zejména 
všemi výchozími dokumenty včetně případných změn, dodatků a doplňků sjednaných stranami 
nebo vyplývajících z rozhodnutí příslušných orgánů.  

2.4. Zhotovitel je povinen dbát na to, aby s ohledem na provádění díla na již existující stavbě 
nepoškodil stávající objekt ani jeho rozvody. V případě vzniku škody nese zhotovitel veškerou 
odpovědnost za škodu takto způsobenou. U prací a dodávek, které vzniknou realizací prací 
zhotovitele na cizím díle a zásahem do cizího díla, přejímá zhotovitel odpovědnost i za vady, 
jež se v záruční době projeví na cizím díle z důvodu realizace prací zhotovitele nebo 

v souvislosti s tím. Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že se před podpisem této 
smlouvy se stávajícími objekty a rozvody, které mohou být jeho stavbou dotčeny, seznámil. 

2.5. Při realizaci díla nesmí zhotovitel zvolit odchylné řešení stavby bez písemné dohody 
s objednatelem ve formě dodatku k této smlouvě, zejména nesmí bez této dohody zvolit řešení, 
které by znamenalo navýšení ceny za dílo. Veškeré náklady spojené s porušením tohoto 

ustanovení nese zhotovitel. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, není zhotovitel oprávněn ani 
povinen provést jakoukoliv změnu díla bez písemné dohody s objednatelem ve formě 
písemného dodatku. 

III. Doba plnění 



3.1. Zhotovitel se zavazuje celé dílo řádně provést, ukončit a předat ve lhůtě sjednané touto 
smlouvou, a to nejdéle do 2 týdnů ode dne protokolárního předání a převzetí místa plnění 
díla. 

3.1.1. Doba předání a převzetí staveniště – nejpozději do 3 dnů od výzvy objednatele.  

3.1.2. Doba zahájení stavebních prací – nejpozději do 3 dnů od předání a převzetí 
staveniště, nejpozději však 10. 5. 2023. 

 3.1.3. Smluvní strany se dohodly, že celková doba provedení díla se prodlouží o dobu, po 
kterou nemohlo být dílo prováděno v důsledku okolností vylučujících provádění díla. 
Odpovědnost zhotovitele nevylučuje překážka, která vznikla v době, kdy již byl zhotovitel 
v prodlení s plněním své povinnosti nebo vznikla v důsledku hospodářských či organizačních 
poměrů zhotovitele.  

3.2. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a protokolárním 
předáním předmětu díla objednateli. Dílo se považuje za řádně ukončené, bude-li provedeno 

v souladu s touto smlouvou, bude bez vad a nedodělků a budou-li k němu ze strany zhotovitele 
poskytnuta další plnění dle této smlouvy, zejména bude-li k němu v průběhu provádění díla či 
při jeho předání dodána dokumentace a další doklady vyžadované touto smlouvou. 

3.3.  Smluvní strany se dohodly, že dílo bude provedeno jako celek dle článku III. odst. 3.2. této 

smlouvy. Objednatel si vyhrazuje právo odsouhlasit veškeré postupy prací a dále použité 
materiály a terénní úpravy.  

3.4.  Počátek běhu záruční lhůty se stanovuje na den následující po předání a převzetí celého díla. 

3.5. Zdrží-li se provádění díla v důsledku překážek výlučně na straně objednatele, má zhotovitel 
právo na prodloužení lhůty pro provedení díla či jeho části, a to o dobu, o kterou bylo 
provedení díla či jeho části takto zdrženo. V případě vzniku takové překážky je zhotovitel 
povinen tuto skutečnost písemně do 2 dnů od jejího vzniku oznámit objednateli a uvést v 

zápise ve stavebním deníku.  

IV. Místo provádění díla 

4.1. Místem plnění je p.p.č. 2355/7 a 2355/12 k.ú. Teplice. 

V. Cena za dílo, platební podmínky  

5.1. Smluvní strany se dohodly na této výši ceny za dílo: 
 

Cena bez DPH   181 200,00 Kč 

DPH 21 % ve výši     38 052,00 Kč 

Zaokrouhlení              0,00 Kč 

Celková cena včetně DPH        219 252,00 Kč 
 

Tato cena byla sjednána jako cena nejvýše přípustná, která je překročitelná pouze v případě 
změny právních předpisů ovlivňujících výši DPH u ceny sjednané touto smlouvou. 

5.2. Objednatelem nebudou na cenu za provedení díla poskytována jakákoli plnění před zahájením 
provádění díla. Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že dílčím zdanitelným plněním jsou 

práce skutečně provedené v příslušném měsíci a za datum uskutečnění dílčího zdanitelného 
plnění prohlašují poslední den kalendářního měsíce. 

5.3.  Zhotovitel je povinen vystavit faktury s náležitostmi daňového dokladu dle zák. č. 235/2004 
Sb., účetního dokladu dle zák. č. 563/1991 Sb. a obchodní listiny dle ust. § 13a zákona; mimo 
tyto údaje je povinen ve faktuře uvést dále číslo smlouvy objednatele, číslo objednávky 
objednatele (je-li vystavena) a číslo účtu poskytovatele zdanitelného plnění (zhotovitele), který 
musí být veden v České republice a který po celou dobu splatnosti peněžního závazku bude 
správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup. 



Zhotovitel souhlasí s tím a zavazuje se, že nepostoupí a/nebo nezastaví jakékoli peněžní 
pohledávky za objednatelem vyplývající z této smlouvy o dílo a/nebo s ní jakkoli související 
do posledního dne jejich splatnosti na jakoukoli třetí osobu. 

5.4. Není-li dohodnuto jinak, je splatnost daňových dokladů smluvními stranami dohodnuta na 30 

(slovy: třicet) kalendářních dní ode dne doručení faktury (řádného předání faktury 
zhotovitelem objednateli). Daňový doklad se považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li 

poslední den této lhůty účtovaná částka ve výši odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu 
objednatele ve prospěch účtu zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. 

5.5. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení ceny, jestliže písemně neoznámí nutnost jejího 
překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného odkladu poté, kdy se ukázalo, 
že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Samotné toto písemné oznámení však nezakládá právo 
zhotovitele na zvýšení ceny, které je možné pouze za podmínek daných touto smlouvou. 

VI. Prohlášení a závazky zhotovitele, oprávnění objednatele  

6.1. Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou díla, s místem provádění 
stavby, že jsou mu známy veškeré technické kvalitativní a jiné parametry provádění díla a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou pro řádné provedení díla 
nezbytné. Potvrzuje, že prověřil podklady a pokyny, které obdržel od objednatele až do 

okamžiku uzavření této smlouvy, že je shledal vhodnými, že sjednané podmínky pro 
provádění díla včetně ceny a doby provedení zohledňují všechny vpředu uvedené podmínky a 
okolnosti jakož i ty skutečnosti, které zhotovitel jako subjekt odborně způsobilý k provedení 
díla měl nebo mohl předvídat přesto, že nebyly v době uzavření smlouvy zřejmé a přesto, že 
nebyly obsaženy v podkladech pro uzavření smlouvy ani z nich nevyplývaly. Zhotovitel na 

základě vpředu uvedeného prohlašuje, že s použitím těchto všech znalostí zkušeností, 
podkladů a pokynů splní závazek založený touto smlouvou včas a řádně, za sjednanou cenu, 
aniž by podmiňoval splnění závazku poskytnutím jiné než dohodnuté součinnosti. Jestliže se 
v průběhu provádění díla bude zhotovitel dovolávat nevhodnosti pokynů nebo věcí předaných 
objednatelem, je povinen prokázat, že tuto nevhodnost nemohl zjistit před uzavřením smlouvy, 

jinak odpovídá za vady díla způsobené nevhodností, jako kdyby nesplnil povinnost na 

nevhodnost upozornit. 

6. 2. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli bezodkladně po vzniku takové skutečnosti písemně 
oznámí: 

(a) jestliže bude zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící 
úpadek zhotovitele, 

(b) vstup zhotovitele do likvidace, 

(c) změny v majetkové struktuře zhotovitele, s výjimkou změny majetkové struktury, 
která představuje běžný obchodní styk, 

(d) rozhodnutí příslušného orgánu zhotovitele o provedení přeměny zhotovitele či 
rozhodnutí o provedení jiných organizačních změn, 

(e) omezení či ukončení výkonu činnosti zhotovitele, která bezprostředně souvisí 
s předmětem této smlouvy, 

(f) rozhodnutí o založení obchodní společnosti zhotovitelem či účasti zhotovitele na 

podnikání jiné osoby, 

(g)  všechny skutečnosti, které by mohly mít vliv na přechod či vypořádání závazků 
zhotovitele vůči objednateli vyplývajících z této smlouvy či s touto smlouvou 

souvisejících; a 

(h)  rozhodnutí o zrušení zhotovitele. 



 V případě porušení oznamovací povinnosti zhotovitelem je objednatel oprávněn od 
této smlouvy bez dalšího odstoupit.  

6.3. Objednatel je oprávněn: 

(a) sám či prostřednictvím třetí osoby provádět cenovou kontrolu v průběhu provádění 
díla a uvádění dokončeného díla do trvalého provozu a kontrolu provádění 
závěrečného vyúčtování díla; smluvní strany jsou povinny vytvářet dostatečné 
podmínky pro provádění cenové kontroly. 

(b) sám či prostřednictvím třetí osoby vykonávat v místě provádění díla stavební a 
technický dozor a v jeho průběhu zejména sledovat, zda jsou práce prováděny dle 
technických norem a jiných právních předpisů a v souladu s rozhodnutím orgánů 
veřejné správy; na nedostatky při provádění díla upozorní objednatel zhotovitele 

zápisem ve stavebním deníku.  

c)  v rámci působnosti koordinátora BOZP vykonávat v místě provádění díla kontrolu 
dodržování předpisů BOZP. Osoba vykonávající činnost koordinátora BOZP je 
oprávněna dát pracovníkům zhotovitele příkaz k přerušení stavebních prací, je-li 

ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život nebo zdraví osob pracujících na stavbě 
při provádění díla či třetích osob. 

6.4. Termíny a náplň mimořádných kontrol prováděných objednatelem vyznačí objednatel ve 
stavebním deníku, a to vždy alespoň jeden den předem. 

VII. Staveniště a jeho zařízení 

7.1. Objednatel protokolárně předá zhotoviteli staveniště na základě písemné výzvy. O předání 
staveniště objednatelem zhotoviteli bude sepsán písemný protokol, který bude vyhotoven ve 
dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom, a podepsán oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. Staveništěm se pro účely této smlouvy rozumí místo určené ke 
zhotovení díla, které je vymezeno v článku IV. odst. 4.1. této smlouvy, a projednané ve smyslu 

podmínek povolení nakládání s vodami a této smlouvy. Staveniště je vymezeno projektem 

organizace výstavby zpracovaným zhotovitelem. 

7.2. Předání staveniště ze strany objednatele bude provedeno formou předání dokladů o staveništi. 
Dokladem o předání těchto dokumentů bude společný zápis o předání a převzetí staveniště.  

7.3. Zhotovitel se zavazuje zachovávat na staveništi čistotu a pořádek. Zhotovitel je povinen denně 
odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty vzniklé z jeho činnosti či činností třetích osob 
na staveništi, technickými či jinými opatřeními zabraňovat jejich pronikání mimo staveniště. 
Zhotovitel se dále zavazuje dodržovat pokyny požárního dozoru a dozoru bezpečnosti práce. 
V rozsahu tohoto závazku zajišťuje zhotovitel na své náklady zařízení staveniště, veškerou 
dopravu, skládku, případně mezideponii materiálu, a to i vytěženého, přičemž náklady 
s plněním tohoto závazku jsou zahrnuty v ceně díla. 

7.4. Zhotovitel bude mít v průběhu realizace a dokončování předmětu díla na staveništi výhradní 
odpovědnost za: 

a) zajištění bezpečnosti všech osob oprávněných k pohybu na staveništi, udržování staveniště 
v uspořádaném stavu za účelem předcházení vzniku škod; a 

b) zajištění zabezpečení zařízení staveniště 

c) zajištění veškerého osvětlení a zábran potřebných pro průběh prací, bezpečnostních a 
dopravních opatření pro ochranu staveniště, materiálů a techniky vnesených zhotovitelem 
na staveniště, jakož i odpovědnost za zajištění opatření pro zabezpečení bezpečnosti 
silničního provozu v souvislosti s omezeními spojenými s realizací díla a za osazení 
případného dopravního značení; a 

d) provedení veškerých odpovídajících úkonů k ochraně životního prostředí na staveništi i 
mimo ně a k zabránění vzniku škod znečištěním, hlukem, nebo z jiných důvodů vyvolaných a 



způsobených provozní činností zhotovitele, likvidaci a uskladňování veškerého odpadu, 
vznikajícího při činnosti zhotovitele v souladu s právními předpisy. 

7.5. Zhotovitel až do konečného předání staveniště po ukončení prací zodpovídá za bezpečné 
zajištění staveniště vůči okolnímu provozu a chodcům. 

7.6. Zhotovitel po celou dobu realizace díla zodpovídá za dodržování předpisů BOZP dle platné 
právní úpravy. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob 
v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se 
zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické předpisy. 

7.7. Zhotovitel zajišťuje přípravu staveniště, zařízení staveniště, včetně zajištění energií potřebných 
k provádění prací dle této smlouvy, na vlastní účet.  

7.8. Zhotovitel se zavazuje bez předchozího písemného souhlasu objednatele neumístit na 
staveniště, jeho zařízení či prostory se staveništěm související jakékoli reklamní zařízení, ať již 
vlastní či ve vlastnictví třetí osoby.  

7.9. Ke dni předání předmětu díla objednateli bude staveniště vyklizeno a proveden závěrečný 
úklid místa provádění stavby včetně stavby samotné. Pozemky a komunikace dotčené 
výstavbou budou k tomuto dni uvedeny do původního stavu.  

XII. Záruka za jakost a zkoušky díla 

8.1. Zhotovitel se zavazuje, že předané dílo bude prosté jakýchkoli vad a bude mít vlastnosti dle 
obecně závazných právních předpisů, ČSN, a této smlouvy, dále vlastnosti v první jakosti 
kvality provedení a bude provedeno v souladu s ověřenou technickou praxí. Zhotovitel 

poskytuje objednateli záruku za jakost díla: 

provedeného díla v délce 24 (slovy: dvacetčtyři) měsíců ode dne řádného provedení 
díla zhotovitelem  

8.2. Objednatel je oprávněn reklamovat v záruční době dle článku XI. odst. 11.1. této smlouvy 
vady díla u zhotovitele, a to písemnou formou. V reklamaci musí být popsána vada díla, nebo 
alespoň způsob, jakým se projevuje, a určen nárok objednatele z vady díla, případně 
požadavek na způsob odstranění vad díla, a to včetně termínu pro odstranění vad díla 

zhotovitelem. Objednatel má právo volby způsobu odstranění důsledku vadného plnění., tuto 
volbu může měnit i bez souhlasu zhotovitele.  

8.3. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 120 hodin od okamžiku 
oznámení vady díla či jeho části zahájit odstraňování vady díla či jeho části, a to i tehdy, 
neuznává-li zhotovitel odpovědnost za vady či příčiny, které ji vyvolaly, a vady odstranit 
v technicky co nejkratší lhůtě.  

8.4. V případě odstranění vady díla či jeho části dodáním náhradního plnění běží pro toto náhradní 
plnění nová záruční lhůta, a to ode dne řádného protokolárního dodání a převzetí nového 
plnění objednatelem. Záruční lhůty na reklamovanou část díla se prodlužují o dobu, která 
uplynula od doručení reklamace vady do doby jejího odstranění.   Po dobu od nahlášení vady 
díla objednatelem zhotoviteli až do řádného odstranění vady díla zhotovitelem neběží záruční 
lhůta s tím, že doba přerušení běhu záruční lhůty bude počítána na celé dny a bude brán 
v úvahu každý započatý kalendářní den. 

8.5. Smluvní strany se dohodly, že: 

(a) neodstraní-li zhotovitel reklamované vady díla či jeho části ve lhůtě dle článku XI. 
odst. 11.2. této smlouvy; a/nebo  

(b) nezahájí-li zhotovitel odstraňování vad díla v termínech dle článku XI. odst. 11.2. této 
smlouvy; a/nebo  

(c) oznámí-li zhotovitel objednateli před uplynutím lhůty k odstranění vad díla, dle článku 
XI. odst. 11.2. této smlouvy, že vadu neodstraní; a/nebo  



(d) je-li zřejmé, že zhotovitel reklamované vady nebo nedodělky díla či jeho části ve lhůtě 
stanovené objednatelem přiměřeně dle charakteru vad a nedodělků díla neodstraní;  

má objednatel též právo zadat, a to i bez předchozího upozornění zhotovitele, provedení oprav 
třetí osobě. Objednateli v takovém případě vzniká vůči zhotoviteli oprávnění, aby mu 
zhotovitel zaplatil cenu, kterou objednatel třetí osobě v důsledku tohoto postupu zaplatí. 
Nároky objednatele vzniklé vůči zhotoviteli v důsledku odpovědnosti za vady díla a dále 
právo objednatele účtovat zhotoviteli smluvní pokutu zůstávají nedotčena.  

8.6. Práva a povinnosti ze zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají ani odstoupením kterékoli ze 
smluvních stran od smlouvy. 

8.7. O reklamačním řízení budou objednatelem pořizovány písemné zápisy ve dvojím vyhotovení, 
z nichž jeden stejnopis obdrží každá ze smluvních stran. 

IX. Předání a převzetí díla 

9.1. Nejpozději na poslední den kdy má zhotovitel dle této smlouvy dílo ukončit a předat 
objednateli svolá zhotovitel přejímací řízení.  

9.2. K předání díla zhotovitelem objednateli dojde na základě předávacího řízení, a to formou 

písemného předávacího protokolu (jehož součástí bude i příslušná dokumentace, pokud je to 
stanoveno touto smlouvou či obvyklé), který bude podepsán oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Objednatelem podepsaný přejímací protokol nezbavuje zhotovitele 
odpovědnosti za event. vady, s nimiž bude dílo převzato.  

9.3. Předávací protokol musí obsahovat alespoň předmět a charakteristiku díla, resp. jeho části, 
místo provedení díla a zhodnocení jakosti díla. Pokud budou zjištěny vady, bude protokol 
obsahovat soupis zjištěných vad díla a vyjádření zhotovitele k vadám díla vytčeným 
objednatelem. Pokud objednatel dílo s vadami převezme, budou v protokolu uvedeny lhůty 
pro odstranění vad díla. V protokolu bude obsaženo jednoznačné prohlášení objednatele, zda 
dílo přejímá či nikoli a soupis příloh. Prohlášení objednatele o tom, že dílo přejímá, nezbavuje 
zhotovitele odpovědnosti za vady zjištěné prohlídkou díla dle ust. odst. 12.7 této smlouvy. 
Předávací protokol bude vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží zhotovitel a 
dva objednatel. Každý stejnopis bude podepsán oběma stranami a má právní sílu originálu. 

9.4. V případě, že je objednatelem přebíráno ukončené dílo, skutečnost, že dílo je dokončeno co do 
množství, jakosti, kompletnosti a schopnosti trvalého užívání, prokazuje zásadně zhotovitel a 
za tím účelem předkládá nezbytné písemné doklady objednateli. Zhotovitel doloží objednateli 
před zahájením přejímacího řízení stavební deník, deník víceprací, veškerá osvědčení o 

zkouškách a certifikaci použitých materiálů a výrobků, revizní zprávy zařízení 
komplementovaných do díla, potvrzené záruční listy, doklady o ověření funkčnosti dodaných 
zařízení k provedení díla a dodávek dle článku II. této smlouvy a platných právních předpisů, 
dále doklad o zabezpečení likvidace odpadu v souladu se zákonem o odpadech, ve znění 
pozdějších právních předpisů a předpisů prováděcích, a další doklady prokazující splnění 
podmínek orgánů a organizací, které si v souladu s právními předpisy stanovily. V případě, že 
nedojde k předložení a předání objednateli shora uvedených dokladů nejpozději při 
přejímacím řízení, nepovažuje se dílo za řádně ukončené. 

9.5. V případě, že se při přejímání díla objednatelem prokáže, že je zhotovitelem předáváno dílo, 

které nese vady, není objednatel povinen předávané dílo převzít. Vadou se pro účely této 
smlouvy rozumí odchylka v kvantitě, kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla, stanovených 
touto smlouvou a obecně závaznými předpisy. Pokud objednatel pro vady dílo nepřevezme, 
opakuje se přejímací řízení pro jejich odstranění analogicky dle tohoto článku smlouvy.  

9.6. Prohlídku převzatého díla je objednatel oprávněn provádět a zjišťovat vady, s nimiž bylo dílo 
převzato ještě po dobu 30 dnů ode dne převzetí díla. Vady díla zjištěné touto prohlídkou 
oznámí zhotoviteli s uvedením termínu, v němž mají být oznámené vady odstraněny, nebude-

li dohodnuto jinak.  



9.7. Zhotovitel je povinen ve lhůtě max. 7 dnů od písemného oznámení objednatelem odstranit 

vady, i když tvrdí, že za uvedené vady díla neodpovídá. Náklady na odstranění těchto vad nese 
zhotovitel, a to až do účinnosti dohody smluvních stran o jejich úhradě nebo do právní moci 
rozhodnutí příslušného soudu ve věci úhrady těchto nákladů. 

X. Odstoupení od smlouvy  

10.1. Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví 
zákon nebo tato smlouva. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je 
účinné okamžikem jeho doručení druhé straně. Odstoupením od smlouvy zanikají práva a 

povinnosti stran ze smlouvy pro dosud nesplněnou část závazku, s výjimkou nároku na 
náhradu škody vzniklé porušením smlouvy a nároku na smluvní pokutu, smluvních ustanovení 
týkajících se volby práva, řešení sporů mezi smluvními stranami a jiných ustanovení, které 
podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.  

10.2. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že objednatel může odstoupit od smlouvy v případě 
jejího podstatného porušení zhotovitelem. Podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 

(a)  jestliže se zhotovitel dostane do prodlení s prováděním díla, ať již jako celku či jeho 
jednotlivých částí, ve vztahu k termínům provádění díla dle článku III. této smlouvy, 
které bude delší než čtrnáct kalendářních dnů, a/nebo  

(b)  jestliže zhotovitel po dobu delší než čtrnáct kalendářních dní přerušil práce na 
provedení díla a nejedná se o případ přerušení provádění díla dle článku III. odst. 3.5. 

nebo článku XVII bod 17.8. této smlouvy, a/nebo 

(c)  jestliže zhotovitel řádně a včas neprokáže trvání platné a účinné pojistné smlouvy dle 
článku XVI. této smlouvy či jinak poruší ustanovení článku XVI. této smlouvy, a/nebo 

(d)  jestliže bude zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící 
úpadek zhotovitele.  

(e)  zhotovitel vstoupil do likvidace; a/nebo 

(f)  zhotovitel uzavřel smlouvu o prodeji či nájmu podniku či jeho části, na základě které 
převedl, resp. pronajal, svůj podnik či tu jeho část, jejíž součástí jsou i práva a závazky 
z právního vztahu dle této smlouvy na třetí osobu; a/nebo 

(g) zhotovitel porušil některou ze svých povinností uvedených v článku X. této smlouvy; 
a/nebo 

(h) zhotovitel porušil některý ze svých závazků dle článku VII. odst. 7.2. této smlouvy 
a/nebo se ukáže nepravdivým, neúplným či zkresleným některé z prohlášení 
zhotovitele dle článku VII. odst. 7.1. této smlouvy. 

10.3. V případě odstoupení od této smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran provedou smluvní 
strany nejpozději do 14 dnů ode dne účinnosti odstoupení od smlouvy inventarizaci veškerých 
vzájemných plnění dle této smlouvy k datu účinnosti odstoupení od smlouvy. Závěrem této 
inventarizace bude vyčíslení: 

(i) součtu plateb vyplacených objednatelem na cenu za provedení díla dle této smlouvy; a 

(ii) ceny věcí, které zhotovitel k provedení díla účelně opatřil a které se staly k datu 

účinnosti odstoupení od smlouvy vlastnictvím objednatele. Cena jednotlivých věcí 
bude stanovena v souladu se smlouvou, kdy za základ výpočtu budou brány 
jednotkové ceny dle nabídky zhotovitele. 

Smluvní strany jsou si povinny vyplatit shora uvedené částky, včetně případných příslušenství, 
nejpozději do třiceti dnů ode dne doručení písemné výzvy oprávněné smluvní strany k úhradě.  



XI. Závěrečná ustanovení 

11.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu osobami oprávněnými tuto 
smlouvu uzavřít. 

11.2. Smluvní strany konstatují, že tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž 
objednatel obdrží jedno vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. Každý stejnopis má právní 
sílu originálu. 

11.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto smlouvou 
zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat 
nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto smlouvou. 

11.4.  Nedílnou součást této smlouvy tvoří jako přílohy této smlouvy:  

Příloha č. 1: Oceněný Soupis prací s výkazem výměr – tištěný 

11.5. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, 
s jejím obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé 
a svobodné vůle, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce. 

 

  

 

 

 

………………..  …………………. 

         Ing. Dagmar Teuschelová    

vedoucí OŽP Magistrátu města Teplice                                                           jednatelka HAVI s.r.o. 

                   objednatel   zhotovitel 

Datum: 2023.05.04 

14:05:03 +02'00'

Datum: 2023.05.05 

09:38:02 +02'00'




